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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

PROGRAMADO ANUAL
DEL PERÍODO

233 00  Secretaría para el Desarrollo de la Frontera SurORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

TOTAL DEPENDENCIA 76,599,095.23 30,265,755.72 27,454,852.71 35.84% 90.71%

INSTITUCIONALES 74,670,989.33 25,126,125.88 22,315,222.87 29.88% 88.81%

E Gobierno 73,204,652.59 25,126,125.88 22,315,222.87 30.48% 88.81%

C Política Exterior 0.00 25,126,125.88 22,315,222.87 0.00 % 88.81%

F Gobierno 0.00 25,126,125.88 22,315,222.87 0.00 % 88.81%

12 Frontera Sur 0.00 25,126,125.88 22,315,222.87 0.00 % 88.81%

101 Establecer políticas públicas y estrategias 
para su implantación.

0.00 769,703.75 691,487.19 0.00 % 89.84%

A001
0.00 769,703.75 691,487.19 0.00 % 89.84%

Planeación, Asesoría Presupuestaria y 
Seguimiento de Acciones.                                                                                                                                                                                            

1202-F11-03Planear, programar, presupuestar y 
evaluar de forma eficiente el presupuesto 
institucional, para el óptimo 
funcionamiento de las Áreas de la 
Secretaría.
Eficiencia en la gestión administrativa.

Número de gestiones autorizadas.

Número de gestiones solicitadas a la 
Secretaría de Hacienda.

/

65.00 65.00

39.00

60.00% 60.00%65.00 1

0.00

0.00

36.00

26.00

24.00

13.00

5.00

0.00

100.00%

Eficiencia en la integración de informes.

Documentos generados.

Documentos requeridos por las 
Dependencias Normativas. 

/

14.00 14.00

9.00

64.29% 64.29%14.00 0

3.00

3.00

3.00

3.00

3.00

3.00

5.00

0.00

100.00%

204 Coordinar y promover las relaciones del 
Estado a nivel Nacional e Internacional.

0.00 7,050,912.00 6,490,278.70 0.00 % 92.05%
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

PROGRAMADO ANUAL
DEL PERÍODO

233 00  Secretaría para el Desarrollo de la Frontera SurORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

TOTAL DEPENDENCIA 76,599,095.23 30,265,755.72 27,454,852.71 35.84% 90.71%

INSTITUCIONALES 74,670,989.33 25,126,125.88 22,315,222.87 29.88% 88.81%

A001
0.00 2,681,266.96 2,414,109.87 0.00 % 90.04%

Impulso al Desarrollo Integral y Fomento a 
la Cultura de Respeto a los Derechos de los 
Migrantes.                                                                                                                                                         

1202-F11-05Garantizar en la Frontera Sur un 
desarrollo equilibrado y sostenido, así 
como el respeto humano hacia los 
migrantes.
Índice de gestión de proyectos estratégicos.

Número de proyectos gestionados.

Total de proyectos necesarios.
/

5.00 5.00

4.00

80.00% 80.00%5.00 0

1.00

1.00

2.00

2.00

1.00

1.00

1.00

0.00

100.00%

Impacto en la atención de migrantes.

Número de migrantes atendidos.

Total de migrantes susceptibles a atender.
/

350.00 350.00

237.00

67.71% 67.71%350.00 0

66.00

66.00

34.00

34.00

140.00

137.00

110.00

0.00

100.00%

A002
0.00 528,689.95 512,834.47 0.00 % 97.00%

Cooperación Internacional y Atención a 
Migrantes.                                                                                                                                                                                                         

1202-F12-04Coadyuvar al desarrollo del Estado, a 
través de la cooperación internacional y 
el respeto a los derechos humanos de 
los migrantes.
Contactos con agencias de coop. y de 
atención a migrantes.

Número de reuniones realizadas.

Número de reuniones programadas.
/

20.00 20.00

15.00

75.00% 75.00%20.00 0

4.00

4.00

6.00

5.00

6.00

6.00

4.00

0.00

100.00%

A003
0.00 881,670.28 852,699.24 0.00 % 96.71%

Impulso y Consolidación de la Cooperación 
y el Financiamiento para el Estado.                                                                                                                                                                             
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PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

PROGRAMADO ANUAL
DEL PERÍODO

233 00  Secretaría para el Desarrollo de la Frontera SurORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

TOTAL DEPENDENCIA 76,599,095.23 30,265,755.72 27,454,852.71 35.84% 90.71%

INSTITUCIONALES 74,670,989.33 25,126,125.88 22,315,222.87 29.88% 88.81%

1202-F12-04Gestionar proyectos ante organismos y 
agencias de cooperación y 
financiamiento, nacionales e 
internacionales.
Índice de asesorías para el financiamiento.

Número de aseosrías otorgadas.

Total de asesorías programadas.
/

3.00 3.00

3.00

100.00% 100.00%3.00 0

0.00

0.00

1.00

0.00

2.00

3.00

0.00

0.00

100.00%

Índice de gestión de proyectos.

Número de proyectos gestionados.

Total de proyectos programados para su 
gestión.

/

3.00 3.00

1.00

33.33% 33.33%3.00 2

0.00

0.00

1.00

1.00

1.00

0.00

1.00

0.00

100.00%

Índice de mecanismos de cooperación y 
financiamiento.

Número de mecanismos integrados.

Total de mecanismos necesarios.
/

3.00 3.00

0.00

0.00% 0.00%3.00 3

0.00

0.00

0.00

0.00

2.00

0.00

1.00

0.00

100.00%

A004
0.00 1,330,086.39 1,256,991.84 0.00 % 94.50%

Concertación y Vinculación con Agencias de 
Cooperación Internacional y Dependencias 
del Gobierno del Estado.                                                                                                                                              

1202-F12-04Concertar con agencias internacionales y 
vinculación de los actores sociales y 
Municipios para la formulación y 
operación de los convenios de 
cooperación internacional y cooperación 
Sur-Sur.
Índice de vinculación con agencias y 
organismos.

Número de agencias y organismos con 
vínculos.
Total de agencias programadas a vincular.

/

15.00 15.00

20.00

133.33% 133.33%15.00 4

3.00

4.00

10.00

15.00

1.00

1.00

1.00

0.00

100.00%

Índice de concertación de convenios.

Número de convenios concertados.

Total de convenios programados a 
concertar.

/

9.00 9.00

5.00

55.56% 55.56%9.00 5

2.00

2.00

2.00

1.00

4.00

2.00

1.00

0.00

100.00%
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

PROGRAMADO ANUAL
DEL PERÍODO

233 00  Secretaría para el Desarrollo de la Frontera SurORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

TOTAL DEPENDENCIA 76,599,095.23 30,265,755.72 27,454,852.71 35.84% 90.71%

INSTITUCIONALES 74,670,989.33 25,126,125.88 22,315,222.87 29.88% 88.81%

A005
0.00 1,629,198.42 1,453,643.28 0.00 % 89.22%

Coordinación, Promoción y Seguimiento 
para la Atención a Migrantes.                                                                                                                                                                                       

1202-F12-04Promover, proteger y atender los 
derechos humanos de los migrantes.

Índice de apoyos otorgados a instituciones.

Número de instituciones apoyadas.

Número de instituciones programadas a 
apoyar.

/

11.00 11.00

7.00

63.64% 63.64%11.00 6

0.00

0.00

0.00

0.00

4.00

7.00

7.00

0.00

100.00%

Población sensibilizada en materia 
migratoria.

Número de personas sensibilizadas.

Total de personas a sensibilizar.
/

570.00 570.00

466.00

81.75% 81.75%150.00 7

34.00

34.00

78.00

78.00

430.00

354.00

28.00

0.00

100.00%

Índice de migrantes atendidos.

Número de migrantes atendidos.

Total de migrantes programados a atender.
/

350.00 350.00

237.00

67.71% 67.71%350.00 0

66.00

66.00

34.00

34.00

140.00

137.00

110.00

0.00

100.00%

213 Contribuir al desarrollo sustentable. 0.00 2,804,689.83 2,214,122.81 0.00 % 78.94%

A001
0.00 414,786.05 356,222.77 0.00 % 85.88%

Gestión de Mecanismos y Proyectos 
Estratégicos para el Desarrollo 
Mesoamericano.                                                                                                                                                                          

1202-F11-05Fomentar el desarrollo sustentable de la 
Región Mesoamericana, mediante la 
gestión de mecanismos y proyectos 
estratégicos.
Índice de gestión de proyectos estratégicos.

Número de proyectos gestionados.

Total de proyectos necesarios.
/

5.00 5.00

4.00

80.00% 80.00%5.00 0

1.00

1.00

2.00

2.00

1.00

1.00

1.00

0.00

100.00%

Índice de ejecución de proyectos 
gestionados.

Número de proyectos ejecutados.

Total de proyectos gestionados.
/

5.00 2.00

0.00

0.00% 0.00%2.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2.00

0.00

40.00%
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PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

PROGRAMADO ANUAL
DEL PERÍODO

233 00  Secretaría para el Desarrollo de la Frontera SurORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

TOTAL DEPENDENCIA 76,599,095.23 30,265,755.72 27,454,852.71 35.84% 90.71%

INSTITUCIONALES 74,670,989.33 25,126,125.88 22,315,222.87 29.88% 88.81%

A002
0.00 904,172.45 829,987.43 0.00 % 91.80%

Impulsar el Desarrollo de la Frontera Sur.                                                                                                                                                                                                                

1202-F11-05Impulsar la productividad de la Región, 
mediante la colaboración nacional e 
internacional en proyectos estratégicos.
Índice de identificación de proyectos 
estratégicos.

Número de proyectos identificados.

Número de proyectos programados a 
identificar. 

/

4.00 4.00

0.00

0.00% 0.00%4.00 8

0.00

0.00

0.00

0.00

2.00

0.00

2.00

0.00

100.00%

Vinculación con Estados de la Región 
Sur-Sureste.

Número de Estados vinculados.

Total de Estados de la Región Sur-Sureste.
/

9.00 2.00

0.00

0.00% 0.00%2.00 9

0.00

0.00

0.00

0.00

1.00

0.00

1.00

0.00

22.22%

Vinculación con Municipios del Estado.

Número de Municipios vinculados.

Total de Municipios del Estado.
/

118.00 19.00

19.00

100.00% 16.10%19.00 0

16.00

16.00

1.00

1.00

2.00

2.00

0.00

0.00

16.10%

A003
0.00 1,485,731.33 1,027,912.61 0.00 % 69.19%

Mecanismos de Vinculación y Seguimiento 
para los Proyectos Estratégicos de 
Desarrollo Mesoamericano.                                                                                                                                                      

1202-F11-05Establecer mecanismos de vinculación y 
seguimiento para los proyectos 
estratégicos. 
Impacto en la realización de eventos.

Número de personas que asistieron al 
evento.
Total de personas programadas para 
asistir.

/

180.00 100.00

65.00

65.00% 36.11%100.00 10

0.00

0.00

25.00

0.00

75.00

65.00

0.00

0.00

55.56%

Índice de acuerdos de colaboración 
establecidos.

Número de acuerdos de colaboración 
establecidos.
Total de instancias programadas.

/

6.00 6.00

3.00

50.00% 50.00%6.00 11

0.00

0.00

1.00

0.00

3.00

3.00

2.00

0.00

100.00%

410 Proporcionar asesoría jurídica. 0.00 855,541.99 812,813.54 0.00 % 95.01%
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

PROGRAMADO ANUAL
DEL PERÍODO

233 00  Secretaría para el Desarrollo de la Frontera SurORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

TOTAL DEPENDENCIA 76,599,095.23 30,265,755.72 27,454,852.71 35.84% 90.71%

INSTITUCIONALES 74,670,989.33 25,126,125.88 22,315,222.87 29.88% 88.81%

A001
0.00 855,541.99 812,813.54 0.00 % 95.01%

Representatividad y Asesoría Jurídica 
Administrativa Institucional.                                                                                                                                                                                       

1202-F11-03Asesorar y apoyar en materia jurídica a 
las Áreas, interviniendo en defensa de 
los intereses de la Secretaría, 
coadyuvando en la consecución de las 
metas previstas al interior y con otras 
Entidades de Gobierno.
Eficiencia en los servicios jurídicos.

Solicitudes atendidas.

Número de Solicitudes recibidas.
/

117.00 117.00

76.00

64.96% 64.96%117.00 12

23.00

23.00

34.00

24.00

34.00

29.00

26.00

0.00

100.00%

Eficiencia en la atención de asuntos 
jurídicos.

Asunto resueltos.

Asuntos en trámite.
/

34.00 34.00

26.00

76.47% 76.47%25.00 13

8.00

8.00

6.00

12.00

16.00

6.00

4.00

0.00

100.00%

Eficiencia en la integración de documentos 
legales.

Docuemntos integrados.

Docuementos requeridos.
/

60.00 60.00

35.00

58.33% 58.33%60.00 14

5.00

5.00

17.00

18.00

19.00

12.00

19.00

0.00

100.00%

701 Administrar recursos humanos, materiales y 
financieros.

0.00 12,907,278.59 11,448,117.03 0.00 % 88.70%

A001
0.00 12,907,278.59 11,448,117.03 0.00 % 88.70%

Administración de Recursos Humanos, 
Materiales y Financieros.                                                                                                                                                                                             

1202-F11-03Administrar, distribuir y evaluar los 
recursos asignados a la Secretaría.

Eficiencia en el suministro de servicios. 

Servicios otorgados.

Servicios demandados.
/

2,388.00 2,388.00

956.00

40.03% 40.03%2,388.00 15

310.00

226.00

657.00

238.00

645.00

492.00

776.00

0.00

100.00%

702 Administrar los recursos informáticos para el 
desarrollo de las actividades sustantivas.

0.00 737,999.72 658,403.60 0.00 % 89.21%
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

PROGRAMADO ANUAL
DEL PERÍODO

233 00  Secretaría para el Desarrollo de la Frontera SurORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

TOTAL DEPENDENCIA 76,599,095.23 30,265,755.72 27,454,852.71 35.84% 90.71%

INSTITUCIONALES 74,670,989.33 25,126,125.88 22,315,222.87 29.88% 88.81%

A001
0.00 737,999.72 658,403.60 0.00 % 89.21%

Desarrollo de las Tecnologías de 
Información para el Manejo Electrónico de 
Datos.                                                                                                                                                                         

1202-F11-03Proporcionar a las Áreas de la Secretaría 
las herramientas informáticas necesarias 
para el desarrollo de sus funciones con 
eficiencia.
Eficiencia en el suministro de servicios 
informáticos.

Servicios otorgados.

Total de servicios programados.
/

216.00 216.00

184.00

85.19% 85.19%216.00 0

21.00

21.00

75.00

74.00

90.00

89.00

30.00

0.00

100.00%

D Servicios Admvos, Patrimoniales e 
Informática

73,204,652.59 0.00 0.00 0.00% 0.00 %

Q Desarrollo Administrativo y Organizacional 73,204,652.59 0.00 0.00 0.00% 0.00 %

00 Programa Normal de Operación 73,204,652.59 0.00 0.00 0.00% 0.00 %

101 Establecer políticas públicas y estrategias 
para su implantación.

1,941,802.65 0.00 0.00 0.00% 0.00 %

A001
1,941,802.65 0.00 0.00 0.00% 0.00 %

Planeación, Asesoría Presupuestaria y 
Seguimiento de Acciones.                                                                                                                                                                                            

1202-Q01-0
2

Planear, programar, presupuestar y 
evaluar de forma eficiente el presupuesto 
institucional, para el óptimo 
funcionamiento de las Áreas de la 
Secretaría.
Eficiencia en la gestión administrativa.

Número de gestiones autorizadas.

Número de gestiones solicitadas a la Sría. 
de Hacienda.

/

65.00 65.00

0.00

0.00% 0.00%65.00 16

0.00

0.00

36.00

0.00

24.00

0.00

5.00

0.00

100.00%

Eficiencia en la integración de informes.

Documentos generados.

Documentos requeridos por las 
Dependencias Normativas.

/

13.00 13.00

0.00

0.00% 0.00%13.00 16

2.00

0.00

3.00

0.00

3.00

0.00

5.00

0.00

100.00%

410 Proporcionar asesoría jurídica. 1,990,418.58 0.00 0.00 0.00% 0.00 %
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PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

PROGRAMADO ANUAL
DEL PERÍODO

233 00  Secretaría para el Desarrollo de la Frontera SurORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

TOTAL DEPENDENCIA 76,599,095.23 30,265,755.72 27,454,852.71 35.84% 90.71%

INSTITUCIONALES 74,670,989.33 25,126,125.88 22,315,222.87 29.88% 88.81%

A001
1,990,418.58 0.00 0.00 0.00% 0.00 %

Representatividad y Asesoría Jurídica 
Administrativa Institucional.                                                                                                                                                                                       

1202-Q01-0
2

Asesorar y apoyar en materia jurídica a 
las áreas, interviniendo en defensa de los 
intereses de la Secretaría coadyuvando 
en la consecución de las metas previstas 
al interior y con otras Entidades de 
Gobierno.
Eficiencia en los servicios jurídicos.

Solicitudes atendidas.

Solicitudes recibidas.
/

117.00 117.00

0.00

0.00% 0.00%117.00 16

23.00

0.00

34.00

0.00

34.00

0.00

26.00

0.00

100.00%

Eficiencia en la atención de asuntos 
jurídicos.

Asuntos resueltos.

Asuntos en trámite.
/

25.00 25.00

0.00

0.00% 0.00%25.00 16

8.00

0.00

6.00

0.00

6.00

0.00

5.00

0.00

100.00%

Eficiencia en la integración de documentos 
legales.

Documentos integrados.

Total de documentos requeridos.
/

60.00 60.00

0.00

0.00% 0.00%60.00 16

5.00

0.00

17.00

0.00

19.00

0.00

19.00

0.00

100.00%

701 Administrar recursos humanos, materiales y 
financieros.

65,980,392.10 0.00 0.00 0.00% 0.00 %

A001
4,211,151.26 0.00 0.00 0.00% 0.00 %

 Coordinar y dirigir las actividades generales 
de la secretaría  en forma oportuna y eficaz.                                                                                                                                                              

1202-Q01-0
2

Normar, innovar y administrar los 
recursos humanos materiales, servicios, 
tecnologías de información y 
comunicaciones del Gobierno Estatal, 
con el fin de lograr un modelo de gestión 
pública eficiente.
Coordinación y control de procesos y 
funciones.

No. de actividades para coordinar en forma 
eficaz.
Total de actividades programadas.

/

2,959.00 2,959.00

0.00

0.00% 0.00%2,959.00 16

1,033.00

0.00

886.00

0.00

592.00

0.00

448.00

0.00

100.00%
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DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

PROGRAMADO ANUAL
DEL PERÍODO

233 00  Secretaría para el Desarrollo de la Frontera SurORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

TOTAL DEPENDENCIA 76,599,095.23 30,265,755.72 27,454,852.71 35.84% 90.71%

INSTITUCIONALES 74,670,989.33 25,126,125.88 22,315,222.87 29.88% 88.81%

A002
61,769,240.84 0.00 0.00 0.00% 0.00 %

Administración de Recursos Humanos, 
Materiales y Financieros.                                                                                                                                                                                             

1202-Q01-0
2

Administrar, distribuir y evaluar los 
recursos asignados a la Secretaría.

Eficiencia en el suministro de servicios.

Servicios otorgados.

Servicios demandados.
/

2,508.00 2,508.00

0.00

0.00% 0.00%2,508.00 16

430.00

0.00

657.00

0.00

645.00

0.00

776.00

0.00

100.00%

702 Administrar los recursos informáticos para el 
desarrollo de las actividades sustantivas.

3,292,039.26 0.00 0.00 0.00% 0.00 %

A001
3,292,039.26 0.00 0.00 0.00% 0.00 %

Desarrollo de las Tecnologías de 
Información para el Manejo Electrónico de 
Datos.                                                                                                                                                                         

1202-Q01-0
2

Proporcionar a las áreas de la Secretaría 
las herramientas informáticas necesarias 
para el desarrollo de sus funciones con 
eficiencia.
Eficiencia en el suministro de servicios 
informáticos. 

Servicios otorgados.

Total de servicios programados.
/

213.00 213.00

0.00

0.00% 0.00%213.00 16

20.00

0.00

73.00

0.00

90.00

0.00

30.00

0.00

100.00%

P Otros Servicios y Actividades Económicas 1,466,336.74 0.00 0.00 0.00% 0.00 %

A Dirección Estratégica 1,466,336.74 0.00 0.00 0.00% 0.00 %

F Gobierno 1,466,336.74 0.00 0.00 0.00% 0.00 %

00 Programa Normal de Operación 1,466,336.74 0.00 0.00 0.00% 0.00 %

204 Coordinar y promover las relaciones del 
Estado a nivel Nacional e Internacional.

1,466,336.74 0.00 0.00 0.00% 0.00 %

A002
1,466,336.74 0.00 0.00 0.00% 0.00 %

Coordinación, Promoción y Seguimiento 
para la Atención a Migrantes.                                                                                                                                                                                       
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DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $
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(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

PROGRAMADO ANUAL
DEL PERÍODO

233 00  Secretaría para el Desarrollo de la Frontera SurORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

TOTAL DEPENDENCIA 76,599,095.23 30,265,755.72 27,454,852.71 35.84% 90.71%

INSTITUCIONALES 74,670,989.33 25,126,125.88 22,315,222.87 29.88% 88.81%

1202-F12-04Sensibilizar y generar una cultura de 
respeto y protección de los derechos y 
atención de las personas en 
desplazamiento, independientemente de 
su situación migratoria.
Acciiones atendidos para protección y 
atención a migrantes.

Acciones atendidas.

Acciones programadas.
/

17.00 17.00

0.00

0.00% 0.00%17.00 16

1.00

0.00

6.00

0.00

6.00

0.00

4.00

0.00

100.00%

Instit. apoyadas para la protección y 
atención a migrantes.

Número de instituciones apoyadas.

Número de instituciones programadas
/

11.00 11.00

0.00

0.00% 0.00%11.00 16

0.00

0.00

6.00

0.00

3.00

0.00

2.00

0.00

100.00%

Eficiencia en la difusión de los derechos de 
los migrantes.

Número de promociones realizadas.

Número de promociones programadas. 
/

5.00 5.00

0.00

0.00% 0.00%5.00 16

0.00

0.00

1.00

0.00

2.00

0.00

2.00

0.00

100.00%

Secretaria para el Desarrollo de la Frontera Sur

Lic. Andrea Hernández FitznerLic. Sonely de la Cruz Jiménez

Coordinador General del Grupo Estratégico

Lic. Sonely de la Cruz Jiménez

Jefa de la Unidad de Planeación


